

15.11.2023

A9-0337/31

Predlog spremembe 31
João Pimenta Lopes
v imenu skupine The Left

Poročilo **A9-0337/2023**
Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz, Sven Simon, Guy Verhofstadt
Predlogi Evropskega parlamenta za spremembo Pogodb
(2022/2051(INL))

Predlog resolucije
Uvodna izjava A a (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

Aa. ker so ljudje na referendumih v več državah zavrnil konvencijo o prihodnosti Evrope iz leta 2002, ki je poskušala vsiliti tako imenovano ustavo za Evropo, EU pa je z uveljavitvijo Lizbonske pogodbe leta 2007 to izraženo voljo ljudi povsem preglasila;

Or. pt

15.11.2023

A9-0337/32

Predlog spremembe 32

João Pimenta Lopes

v imenu skupine The Left

Poročilo

A9-0337/2023

Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz, Sven Simon, Guy Verhofstadt

Predlogi Evropskega parlamenta za spremembo Pogodb
(2022/2051(INL))

Predlog resolucije

Uvodna izjava A b (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

Ab. ker je bila konvencija o prihodnosti Evrope leta 2002 predstava, katere namen je bil okrepiti EU in njene neoliberalne in militaristične politike ter koncentracijo oblasti v rokah institucij, ki jih obvladujejo velesile in interesi močnih gospodarskih in finančnih skupin, zapisani v pogodbah o EU, in ki so med drugim odgovorne za spodkopavanje pravic, poglobljanje socialnih neenakosti, vse večja neravnovesja med državami ter vzpostavitev neenakopravnih odnosov med prevladujočimi in odvisnimi;

Or. pt

15.11.2023

A9-0337/33

Predlog spremembe 33

João Pimenta Lopes

v imenu skupine The Left

Poročilo

A9-0337/2023

Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz, Sven Simon, Guy Verhofstadt

Predlogi Evropskega parlamenta za spremembo Pogodb
(2022/2051(INL))

Predlog resolucije

Uvodna izjava A c (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

*Ac. ker obramba demokracije
vključuje spoštovanje državne suverenosti
in neodvisnosti ter sodelovanje na podlagi
enakih pravic;*

Or. pt

15.11.2023

A9-0337/34

Predlog spremembe 34

João Pimenta Lopes

v imenu skupine The Left

Poročilo

A9-0337/2023

Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz, Sven Simon, Guy Verhofstadt

Predlogi Evropskega parlamenta za spremembo Pogodb
(2022/2051(INL))

Predlog resolucije

Uvodna izjava B a (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

Ba. ker je sprememba pogodb o EU potrebna in je v interesu vseh državljanov Unije, da bi zgradili Evropo z učinkovitim sodelovanjem med suverenimi državami članicami, ki uživajo enake pravice, družbeni napredek in mir, in ne EU, ki je vse bolj neoliberalna, militaristična in v kateri je moč skoncentrirana v rokah nadnacionalnih institucij, v katerih prevladujejo velesile ter interesi gospodarskih in finančnih skupin;

Or. pt

15.11.2023

A9-0337/35

Predlog spremembe 35
João Pimenta Lopes
v imenu skupine The Left

Poročilo **A9-0337/2023**
Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz, Sven Simon, Guy Verhofstadt
Predlogi Evropskega parlamenta za spremembo Pogodb
(2022/2051(INL))

Predlog resolucije
Odstavek 1 a (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

1a. vztraja, da bi morale biti mogoče sporazume in pogodbe, ki urejajo EU, preklicati in razveljaviti, začevši z Lizbonsko pogodbo in fiskalnim paktom, zavrača neoliberalno in militaristično matriko ter koncentracijo moči v nadnacionalnih organih, kjer prevladujejo velesile, ter se zavzema za pristno sodelovanje med suverenimi državami, ki uživajo enake pravice, socialni napredek in mir;

Or. pt

15.11.2023

A9-0337/36

Predlog spremembe 36

João Pimenta Lopes

v imenu skupine The Left

Poročilo

A9-0337/2023

Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz, Sven Simon, Guy Verhofstadt

Predlogi Evropskega parlamenta za spremembo Pogodb
(2022/2051(INL))

Predlog resolucije

Odstavek 1 b (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

1b. poziva k postopnemu prilagajanju statusa vsake posamezne države v EU v skladu z voljo njenih prebivalcev in njenim dejanskim položajem in potrebami, pri čemer je treba ohraniti njene posebnosti ter omogočiti potrebna odstopanja in klavzule o izjemah;

Or. pt

15.11.2023

A9-0337/37

Predlog spremembe 37
João Pimenta Lopes
v imenu skupine The Left

Poročilo **A9-0337/2023**
Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz, Sven Simon, Guy Verhofstadt
Predlogi Evropskega parlamenta za spremembo Pogodb
(2022/2051(INL))

Predlog resolucije
Odstavek 4 a (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

4a. zagovarja načelo suverenosti, neodvisnosti in enakih pravic med državami članicami; svari pred neravnovesjem moči med državami članicami, ki je zapisano v Lizbonski pogodbi, kar zadeva odločanje v institucijah EU, tudi v Svetu; poudarja, da soglasje – na redkih, čeprav pomembnih področjih, kjer se še vedno uporablja – vse države članice postavlja v enakopraven položaj pri odločanju, saj nobena odločitev ne more biti vsiljena v škodo države članice ali skupine držav članic, s tem pa varuje njihove interese, kar je v sedanjem postopku odločanja bistvenega pomena;

Or. pt

15.11.2023

A9-0337/38

Predlog spremembe 38

João Pimenta Lopes

v imenu skupine The Left

Poročilo

A9-0337/2023

Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz, Sven Simon, Guy Verhofstadt

Predlogi Evropskega parlamenta za spremembo Pogodb
(2022/2051(INL))

Predlog resolucije

Odstavek 4 b (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

4b. podpira načelo enakosti pravic med državami – torej eno državo, en glas – in pravico do veta na vse zadeve, ki so bistvene za ohranitev pravice vsake države članice do razvoja, suverenosti in neodvisnosti;

Or. pt

15.11.2023

A9-0337/39

Predlog spremembe 39
João Pimenta Lopes
v imenu skupine The Left

Poročilo **A9-0337/2023**
Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz, Sven Simon, Guy Verhofstadt
Predlogi Evropskega parlamenta za spremembo Pogodb
(2022/2051(INL))

Predlog resolucije
Odstavek 5 a (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

5a. meni, da se obstoječe ravnovesje moči med institucijami EU ne bi smelo še naprej prevešati v korist prevladujočega položaja glavnih velesil pri odločanju; zagovarja vlogo institucij državne suverenosti, vključno z nacionalnimi parlamenti, kadar gre za politike EU kot celoto; opozarja, da podelitev več pristojnosti Evropskemu parlamentu, zlasti v zvezi s pravico do pobude, v času, ko se posega v pristojnosti držav članic in s tem nacionalnih parlamentov, v praksi pomeni, da velesile dobivajo še večjo vlogo v postopku odločanja EU; ugotavlja, da ima pet od 27 držav članic (Francija, Italija, Nemčija, Poljska in Španija) 362 sedežev, kar je več kot polovica obstoječih 705 sedežev v Evropskem parlamentu, in da se situacija v letu 2024 ne bo spremenila, saj bodo imele 367 od 720 sedežev;

Or. pt

15.11.2023

A9-0337/40

Predlog spremembe 40
João Pimenta Lopes
v imenu skupine The Left

Poročilo **A9-0337/2023**
Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz, Sven Simon, Guy Verhofstadt
Predlogi Evropskega parlamenta za spremembo Pogodb
(2022/2051(INL))

Predlog resolucije
Odstavek 11

Predlog resolucije

11. *predlaga uvedbo evropskega referendumu o zadevah, pomembnih za ukrepe in politike Unije; poziva h krepitvi instrumentov za udeležbo državljanov v postopku odločanja EU v okviru predstavniške demokracije;*

Predlog spremembe

11. *zagovarja spoštovanje neodtujljive pravice vsakega naroda do razprave in informiranega mnenja o vsebini in ciljih sporazumov in pogodb EU, tudi z referendumom; poziva k varovanju demokracije, kar pomeni spoštovanje suverenosti vsake države in učinkovito suvereno udeležbo državljanov vsake države pri opredeljevanju politik EU;*

Or. pt